
K U P N Í S M L O U V A č. i ~./ J /C (}~/~ 
(dále jen "smlouva") 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen "ObčZ") 

Kupující: 

Univerzita Karlova 

Filozofická fakulta 

IČ:00216208, DIČ:CZ00216208 

se sídlem: 

zastoupena: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

I. 

Smluvní strany 

nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. - děkan Filozofické 

fakulty 

Komerční banka, a.s. Praha 1 

85631011/0100 

ve věcech smluvních a technických: Zuzana Frantová, email: , tel.: 

 

Prodávající: 

Data System, s.r.o. 

IČ:62742931,DIČ : CZ62742931 

se sídlem: Dr. Vrbenského 2874/1, 415 Ol Teplice 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

8916 

za niž jedná Ing. Marcel Brejcha 

tel.: , fax.: , e-mail:  

bankovní spojení:  č . ú .  

1 



ll. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat řádně, ve sjednaném termínu, 

na sjednaném místě a v požadované kvalitě kupujícímu program na zpracování dat z 

laserového skenování a fotogrammetrie podrobně specifikovaný v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále též "zboží") včetně všech dokladů, zejména záručních listů a návodů 

v českém nebo anglickém jazyce, umožnit kupujícímu se zbožím nakládat a převést na 

kupujícího neomezené vlastnické či jiné (např. licenční) právo k tomuto zboží. Součástí 

závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa plnění dle čl. 111. této 

smlouvy, jeho instalace podle pokynů kupujícího, a dále provádění záručních oprav 

zboží. Prodávající se zavazuje dodat zboží do budov a místností předem určených 

kupujícím. 

2.2. Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj 

sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

111. 

Doba a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu v souladu s ust. čl. V. odst. 5.1. této 

smlouvy do 30 dnů od data účinnosti smlouvy ve stanoveném množství a jakosti. 

V případě prodlení s řádným dodáním zboží v termínu dle předchozí věty se prodávající 

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH dle čl. 

IV., odst. 4.1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní 

pokuty není omezena. 

3.2. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 

protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zboží se považuje za 

převzaté a předané okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu věty 

předchozí. 

3.3. Místem plnění i realizace díla dle této smlouvy je Univerzita Karlova - Filozofická fakulta, 

Český egyptologický ústav, Celetná 20, Praha 1. 

3.4. Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud 

nebude zboží dodáno v dohodnutém množství. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena za zboží dle čl. ll odst. 2.1 této smlouvy činí částku ve výši 108 000,-Kč bez 

DPH (slovy: stoosmtisíckorunčeských) . DPH ve výši 21 % činí 22 680,- Kč. 

2 



Kupní cena celkem včetně DPH činí 130 680,-Kč. 

4.2. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

Kupní cena zahrnuje zejména dopravu a instalace. Kupní cena zahrnuje i náklady na 

správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení apod. (je-li relevantní), pojištění, přepravní 

náklady apod. 

4.3. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH 

ve výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. 

4.4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých {CZK) na základě účetního a 

daňového dokladu - faktury, doručeného kupujícímu nejpozději do 1 pracovního dne po 

převzetí předmětu plnění. 

4.5. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 

podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

4.6. Daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude 

obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny 

zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit 

ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. Na faktuře bude uveden název 

zadávacího řízení a jeho konkrétní části: UK-FF- ICT, přístroje a zařízení 2017- Program 

na zpracování dat z laserového skenování a fotogrammetrie 

4.7. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí 

zboží, resp. ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

4.8. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

4.9. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 

4.6 tohoto článku je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu pouze smluvní úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 

kupní ceny za zboží. 

4.10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné 

pohledávky vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny rovněž bez ohledu na její splatnost. 

3 



v. 
Práva a povinnosti stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové nepoužité zboží v dohodnutém množství, 

jakosti a provedení. 

5.2. Prodávající je povinen v souladu s podmínkami této smlouvy řádně a včas dodat 

kupujícímu zboží, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a 

to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky. 

Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku 

realizována dodávka zboží prodávajícím včetně dodání na místo určené kupujícím a 

instalace zboží. 

5.3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu v termínu stanoveném v ust. čl. 

111. odst. 3.1. této smlouvy kompletní dokumentaci nezbytnou k užívání zboží, a to 

zejména záruční listy a návody v českém nebo anglickém jazyce, přičemž je současně 

povinen provést potřebné revize. 

5.4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 

prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží. 

5.5. Prodávající je povinen neprodleně písemně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení 

doby plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této 

smlouvy znemožnit, a to nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se prodávající dozví o takové 

skutečnosti. V případě porušení povinnosti dle předchozí věty je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý jen započatý den 

prodlení se splněním této povinnosti. 

5.6. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 

třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.7. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za 

kupujícím, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám 

kupujícího za prodávajícím jednostranným právním jednáním. 

5.8. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této 

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným platným právním předpisem. 

5.9. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za 

prodávajícího v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je/jsou: 

Jméno: 

email: 

tel.: 

Ing. Marcel Brejcha 

 

 

4 



5.10. Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího 

v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno: 

email: 

tel.: 

 

 

 

5.11. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 

vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo 
doporučenou poštou, na doručovací adresu kupujícího. Smluvní strany se v případě 

doručování zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je považována 

za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni jej ího odeslání 

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle záhlaví 

této smlouvy, byla-li však zásilka odeslána na adresu v jiném státu, pak 15. pracovní den 

po jejím odeslání, a to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

5.12. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních 
prací, zboží, služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory 
v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude kupující 
povinen požadovat i po případných poddodavatelích prodávajícího. 

5.13. Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou poddodávky, 
prodávající závazně uvádí identifikační údaje dotčeného poddodavatele (dále také jako 
"poddodavate111

) a specifikaci části dodávky zboží, která bude plněna formou 
poddodávky: ---

Použije-li prodávající k plnění dle této smlouvy poddodavatele, je povinen takového 
poddodavatele pečlivě vybrat a následně dohlížet na řádnou a včasnou realizaci 
poddodávky. Případná změna poddodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu ze strany kupujícího. V případě porušení povinnosti dle předchozí 
věty, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny 
bez DPH dle čl. IV., odst. 4.1. této smlouvy za každé jednotlivé porušení této smluvní 
povinnosti. 

5.14. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu 
uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti 
s porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty. 

5 



5.24. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví (např. poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 

nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 

od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 

vlastnictví v souladu s právními předpisy. Veškeré náklady tímto vzniklé jsou součástí 

kupní ceny. 

Vl. 

Záruka na zboží 

6.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 12 měsíců. Záruční lhůta počíná 

běžet dnem převzetí zboží kupujícím dle čl. 111. odst. 3.2. této smlouvy. Prodávající se 

zavazuje zajistit servis dodávaného zboží, zaškolení a uživatelskou podporu po dobu 

trvání záruční lhůty. Prodávající poskytuje záruku s nástupem k odstranění vad 

nahlášených Kupujícím v sídle Kupujícího do následujícího pracovního dne (tzv. "NBD") či 

bezplatně zajistit nové verze softwaru. 

6.2. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím 

dle odst. 6.1. tohoto článku, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH z ceny vadného zboží dle čl. IV., odst. 4.1. této 

smlouvy za každý i jen započatý den prodlení s nástupem k odstranění vad a za každou 

jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

6.3. V případě prodlení s odstraněním jednotlivé vady zboží ve lhůtě dle odst. 6.1. tohoto 

článku je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 

ceny bez DPH z ceny za vadné zboží dle čl. IV., odst. 4.1. této smlouvy za každý i jen 

započatý den prodlení s odstraněním jednotlivé vady. 

6.4. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, 

přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží, uplatněné kupujícím ve 

formě doporučeného dopisu, odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

6.5. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo 

mechanickým poškozením kupujícím. 

Vll. 

Platnost a účinnost smlouvy 

7.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 

smlouvy. 

6 



7.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a 
souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně oprávněn v případě 
potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o 
registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 

uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních 
stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu 
způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům . 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 

smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru 
smluv na e-mai lovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených 

v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná 

písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 

7.5 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

7.6 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za 

podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší 

než 60 dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 

upozorněn a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 

30 dnů od doručení písemného upozornění, přičemž toto neplatí, pokud se kupující 

dostal do prodlení z důvodu prodlení poskytovatele dotace s uvolněním finančních 

prostředků z přiznané dotace; 

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně a v termínu dle ust. čl. lil. odst. 

3.1. této smlouvy, kvalitě či množství; 

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované 

prodávajícím v této smlouvě, resp. v nabídce zadávacího řízení, na jehož základě 

byla tato smlouva uzavřena; 

d) jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vady či uspokojení jiných 

nároků kupuj ícího z vad zboží ve smyslu čl. Vl., odst. 6.3. této smlouvy; 

e) jestliže výdaje, které by kupujícímu na základě smlouvy měly vzniknout, budou 

poskytovatelem dotace označeny za nezpůsobilé; 

f) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

7 



7.7 Kupující je dále oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od této smlouvy v případě, že 

mu nebude zcela nebo částečně udělena finanční dotace k pořízení předmětu plnění, 

nebo mu bude dotace odejmuta. 

7.8 Kupující má rovněž právo bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této smlouvy v případě, že 

výdaje, které by mu na základě této smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem 

dotace, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé . 

7.9 Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 

V případě odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu 

škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností 

vzniklé před skončením účinnost i této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které 

podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 

stanoví ObčZ . 

Vlil. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro 

případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, 

že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku 

určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat 

kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní pokuty prodávajícím není dotčena další 

existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuta dle této smlouvy je 

splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného uplatnění práva na 

smluvní pokutu, a to na účet písemně určený kupujícím. Smluvní pokutu je kupující 

oprávněn započíst oproti splatným pohledávkám prodávajícího. 

8.2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 

výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 

ustanoveními ObčZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

8.3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran v souladu se zákonem č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu 

datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků k této 

smlouvě. 

8.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní 

straně a vyvolat jednání kupujícího a prodávajícího. 

8.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

8 



že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením 

svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

8.6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Kupující obdrží po 3 (třech) stejnopisech a prodávající obdrží 1 (jeden) stejnopis. 

8.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1- popis předmětu p lnění 

V Praze dne ........ 0 .. 9 .. ~.QJ.:)01S 

Za kupujícího: 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

děkan Filozofické fakulty 

9 

V Teplicích dne 28. 12. 2017 

Za prodávajíc&~~

Ing. Marcel Brejcha / 

jednatel Data System, s.r.o. 



Příloha č. 1 -popis předmětu plnění 

Specializovaný program na zpracování dat z laserového skenování a fotogrammetrie, 10 EDU licend 

Programový balík (v podobě více samostatných aplikací) pro práci s mračny bodů v oblasti digitalizace 

ku lturního dědictví a v archeologii. Jedná se o specializované programy pro zpracování dat z 

laserového skenování a pozemní fotogrammetrie. Nedílnou součástí dodávky bude školení, které 

proběhne na datech zákazníka. 

Hodnota/popř Uveďte part number 

Parametr 
Specifikace - minimální požadavek ípadě výpočetní 

zadavatele (ANO/NE) techniky/popřípadě ,, .. 
(ANO/NE) 

' o 

Standalone program pro vytváření 

prostorových modelů podzemních 

Charakter prostor z bodových mračen a doplněk 

(plugin) do programu AutoCAD a ANO -
odvozených aplikací. 

Riegl RiScanPro-Projekte (RSP), leica 

Podporované 
(PTZ, PTS, PTX), ASCII, počínaje AutoCAD 

formáty skenu 
2011 také LAS, E57, Zoller&Frohlich (ZFS, 

ZFPRJ), Topcon (CL3, CLR) leica (PTG, PTS) ANO -
a Faro (FLS, FWS), PCG, PCD. 

Podporované Všechny formáty podporované 

formáty AutoCADem, TIF, BMP, JPEG, PNG 
ANO 

obrázků 
-

Import 
DXF, SHP, Field file (FLD), Surpac Black 

Model File (csv), 3d Studio Max(3ds), 
formátů 

Collada (DAE), Carlson (MDL) 
ANO -

Export TIN, MDL 

formátů ANO -

správa mračen bodů- defin ice, editace a 

sekcí mračen bodů 

import odlišných formátů 

elevační mapování 

' 
' 

vytváření ortofoto z mračen bodů 

Hlavní funkce 
zplošťování kreseb 

2D modelování 

' 
ANO -

K' aplikace funkcí průsekové 

fotogrammetrie společně s mračny bodů 

vytváření 3D objektů 

zobrazení a úprava dat- kolorování, 
' planární zobrazení (planar view) 



Vytváření prostorových modelů 

podzemních prostor, výstupem jsou 

jednoduché SOUD objekty jednoduše 
' interpretovatelné v dalších aplikacích. 

Záplatování a editace děr na vytvořeném 

modelu, editace modelu. Výpočet ANO -

kubatur, pokládání textur na model, 

kombinace s digitálním modelem terénu 

povrchu. 

Faro Pomt Sense Hentage, Carlson Extract 2017 

Ing. Marcel Brejcha, Data System, s.r.o. 



Specializovaný program na zpracování dat z laserového skenování a 

fotogrammetrie 

Programový balík bude složen z programových systémů Faro Point Sense Heritage 

EDU, 10 licencí a Carlson Extract 2017. Jedná se o speciální softwarové řešení, které 

v plném rozsahu splňují požadavky zadavatele na technické parametry požadovaného 

specializovaného programu. Výčet požadovaných parametrů je vyspecifikován a potvrzen 

v příloze č. l- popis předmětu plnění. Nedílnou součástí dodávky bude školení provedené na 

datech zákazníka. 




